
第 版4 本版主编 李洪岩 编辑 车丹萍 杨航2021年4月20日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 白城新闻印务有限公司承印:3333467 白城日报社发行公司发行:3325560 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

大安市自然资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
大自然资告字〔2021〕2号

经大安市人民政府批准,大安市自然资源局决定以挂牌方式出让4幅地块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：
此次挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

宗地编号

220882001201GB35004

220882001201GB35003

220882001301GB00026

220882001301GB00027

宗 地 位 置

大安市长虹街
东至I-18-2-01、南至德
胜路、西至鸿雁服装厂、

北至T-18-2-04

大安市长虹街
东至嫩江街、南至德胜路、

西至I-18-2-01、
北至T-18-2-04

大安市临江街
东至嫩江街、南至育才路、

西至G-5-03-02、
北至大安一中

大安市临江街
东至G-5-03-01、南至育
才路、西至教育住宅楼、

北至大安一中

土地
用途

商住
用地

商住
用地

商服
用地

商住
用地

出让宗地

面积（㎡）

460.78

2520.65

1938.89

4198.48

容积率

≦4.47

≦2.67

＜6.28

＜2.40

建筑
系数（%）

≦52.50

≦33.60

＜51.1

＜20

出让
年期

40、70

40、70

40、50

40、70、

50

竞买保证金
（万元）

10

65

148.048897

164.798408

准入
产业
类别

房地
产业

房地
产业

房地
产业

房地
产业

其他需要说明的宗地情况：中华人民共和国境内外的法人、
自然人和其他组织均可申请参加，申请人既可单独申请，也可以
联合申请。本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定
竞得人。本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文
件，申请人可于2021年 4月 20日至2021年 4月 29日，到大安市
自然资源局308室获取。申请人可于2021年 4月 30日至 2021年
5月 9日，到大安市自然资源局 308室向我局提出书面申请。竞
买保证金到账的截止时间为 2021 年 5月 9日 15 时。经审查，申
请人具备申请条件，并按规定交纳竞买保证金的，我局将在
2021年 5月 9日15时前确认其竞买资格。此次国有土地使用权挂
牌地点为大安市自然资源局一楼；地块挂牌时间：2021 年 5 月
10日 9时至2021年 5月 19日 15时；揭牌时间：2021年 5月 20日

15时。
其他需要公告的事项：挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意

继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
我局联系方式与银行账户如下：
联系地址：大安市自然资源局308室
联系电话：0436-5224574
联 系 人：张春才 丁皓
开户单位：大安市土地收购储备中心
开 户 行：大安惠民村镇银行有限责任公司
账 号：1040180121015200001991

大安市自然资源局
2021年 4月20日

大安市自然资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
大自然资告字〔2021〕3号

经大安市人民政府批准,大安市自然资源局决定以挂牌方式出让4幅地块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：
此次挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

宗地编号

220882012011GB00051

220882012011GB00053

220882015012GB00002

220882004026GB00005

宗 地 位 置

大安市舍力镇
东至商服楼、南至舍力镇供

销社、西至居民区、
北至水泥路
大安市舍力镇

东至商服楼、南至舍力镇供
销社、西至居民区、

北至水泥路

大安市大岗子镇
东至大岗子镇区、南至盐碱
地、西至盐碱地、北至道路

大安市太山镇
东至水泥路、南至村委会、

西至土路、北至土路

土地
用途

商服
用地

商服
用地

商服
用地

工业
用地

出让宗地
面积（㎡）

901.20

1751.64

700.00

5312.00

容积率

≦1.61

≦2.0

≦0.86

≥0.7

建筑
系数（%）

≦80.51

≦65.85

≦86

≥70

出让
年期

40

40

40

50

竞买保证金
（万元）

30.10008

58.504776

15.4

28

准入
产业
类别

房地
产业

房地
产业

房地
产业

建筑业

其他需要说明的宗地情况：中华人民共和国境内外的法人、
自然人和其他组织均可申请参加，申请人既可单独申请，也可
以联合申请。本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则
确定竞得人。本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出
让文件，申请人可于2021年 4月 20日至2021年 4月 29日，到
大安市自然资源局308室获取。申请人可于2021年4月30日至
2021年5月9日，到大安市自然资源局308室向我局提出书面申
请。竞买保证金到账的截止时间为2021年 5月9日15时。经审
查，申请人具备申请条件，并按规定交纳竞买保证金的，我局
将在2021年 5月9日15时前确认其竞买资格。此次国有土地使
用权挂牌地点为大安市自然资源局一楼；地块挂牌时间：2021
年5月10日9时至2021年5月19日15时；揭牌时间：2021年5

月20日15时。
其他需要公告的事项：挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意

继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
我局联系方式与银行账户如下：
联系地址：大安市自然资源局308室
联系电话：0436-5224574
联 系 人：张春才 丁皓
开户单位：大安市土地收购储备中心
开 户 行：大安惠民村镇银行有限责任公司
账 号：1040180121015200001991

大安市自然资源局
2021年4月20日

白城市事业单位登记管理局
公 告
（注销第26号）

根据《事业单位登记管理暂行条例》 (国务院第411号
令)的规定，其《事业单位法人证书》（正副本）有效期已经
终止，失去法定效力，登记管理机关现依法予以注销，公告
如下：

事业单位名称：中共白城市委机关印刷厂
统一社会信用代码：1222080012590031X

为进一步畅通涉白城市政法队伍问题线索
举报渠道，方便群众反映问题，白城市委政法
委成立白城市政法举报中心，位于白城市中兴
西大路2-2号（市委党校北门西侧）。现向社
会公布白城市政法队伍教育整顿线索举报电话
和邮箱。

1.举报电话：0436-3366685
2.电子邮箱：bczfjbzx@163.com
举报电话受理时间：
周一至周五上午 8:30-11:30，下午 13:

30-17:00
举报须知：
1.举报电话、邮箱受理白城市内涉法涉诉

信访事项、涉黑涉恶线索和政法干警违纪违法

问题的举报。如举报其他方面的问题，请直接向
有关部门反映。

2.举报人应当如实反映情况，对所举报内容
的真实性负责。接受询问、配合调查时，应如实提
供情况和证据。对于捏造事实、诬告陷害行为的，
将依照有关规定严肃处理；涉嫌违法违纪犯罪
的，将依法处理。

3.本举报电话、邮箱实行实名举报，将严格
依法为举报人保密。

4.为保障举报人的合法权益，限制恶意重复
举报和垃圾信息，提高运行效率，本举报电话、邮
箱不支持重复提交举报。

5.仅列举出举报案件名称，无实质举报内
容的，不予受理。

白城市政法队伍教育整顿线索举报渠道
全国总工会表彰全国先进女职工集体和个人

新华社北京4月19日电（记者樊曦）在“五
一”国际劳动节即将来临之际，为大力弘扬劳模
精神、劳动精神、工匠精神，激励广大女职工自
强不息、奋力拼搏，在全面建设社会主义现代化
国家新征程中更好发挥“半边天”作用，中华全
国总工会19日举行全国先进女职工集体和个人表
彰大会，隆重表彰全国五一巾帼奖状（奖章）、全
国五一巾帼标兵岗（标兵）。

会上，吴文娟、郭大为、杜金环、张文妮、
刘杰等5位获奖代表先后发言，讲述了各自在决
胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚、抗击新冠

肺炎疫情防控一线等战线上爱岗敬业、争创一
流、艰苦奋斗、勇于创新的奋斗故事和心路历
程。

北京市东城区劳动人事争议仲裁院女职工权
益争议审理庭等10个集体荣获全国五一巾帼奖
状，程芳琴等10名个人荣获全国五一巾帼奖章；
北京市总工会法律服务中心等350个集体荣获全
国五一巾帼标兵岗荣誉称号，黄晶等350名个人
荣获全国五一巾帼标兵荣誉称号。

350个先进集体中，抗疫一线女职工集体共
101 个，占 28.9%；从单位性质看，企业占

51.1%，事业单位占35.4%，党政机关占11.4%，
其他占2.1%。350名先进个人中，抗疫一线女职
工共113名，占32.3%；少数民族占12.6%；40
岁以下占33.4%；中共党员占78.9%；具有大学大
专学历的占66.9%，研究生学历的占27.7%；具有
中级职称和高级职称的分别占14.3%和49.1%。从
单位性质看，来自企业的女职工占44.3%，事业
单位占42.5%，党政机关占10.9%，其他占2.3%。

据了解，全国先进女职工集体和个人每两年
评选表彰一次。截至2021年，共表彰全国先进女
职工集体9453个、全国先进女职工16327人。

（上接一版） 30多万牺牲的革命者中大部分是跟随我们党闹革
命的人民群众；红军时期，人民群众就是党和人民军队的铜墙
铁壁；抗日战争时期，我们党广泛发动群众，使日本侵略者陷入
了人民战争的汪洋大海；淮海战役胜利是靠老百姓用小车推出
来的，渡江战役胜利是靠老百姓用小船划出来的；社会主义革
命和建设的成就是人民群众干出来的；改革开放的历史伟剧是
亿万人民群众主演的。一百年来，从建党的开天辟地，到新中国
成立的改天换地，到改革开放的翻天覆地，再到党的十八大以
来取得历史性成就、发生历史性变革，创造让世界刮目相看的
新奇迹。这些伟大成就的取得，靠的就是始终与群众有福同享、
有难同当，有盐同咸、无盐同淡，始终同人民群众保持血肉联
系；靠的就是始终坚持以人民为中心，一切为了人民、一切依靠
人民，永远为人民利益而奋斗。

进一步深化对党的性质宗旨的认识，要不断砥砺初心使
命，引导广大党员、干部增强历史自觉、厚植人民情怀。百
年征程波澜壮阔，百年初心历久弥坚。从石库门到天安门，

从兴业路到复兴路，我们党百年来所付出的一切努力、进行
的一切斗争、作出的一切牺牲，都是为了人民幸福和民族复
兴。这个初心和使命，激励着一代又一代中国共产党人前赴
后继、接续奋斗。方志敏大义凛然、坚贞不屈，写下“假如
我还能生存，那我生存一天就要为中国呼喊一天”。红军战士
把仅有的一床被子剪下一半留给群众，使老百姓认识到“共
产党是只有一床被子也要分一半给你的好人”。焦裕禄全心全
意为人民谋利益，“心中装着全体人民、唯独没有他自己”。
黄文秀在脱贫攻坚第一线倾情投入、奉献自我，“谱写了新时
代的青春之歌”……不忘初心、牢记使命，是加强党的建设
的永恒课题和全体党员、干部的终身课题。在全党开展党史
学习教育，是巩固发展“不忘初心、牢记使命”主题教育成
果的重大举措。党史学习教育的一个重要任务就是教育引导
全党同志坚定理想信念、筑牢初心使命。要教育引导广大党
员、干部从党的百年非凡历程中汲取坚守初心使命的营养剂
和动力源，时时叩问初心、处处践行使命，永远保持“赶

考”的清醒。正如习近平总书记强调的：“任何时候我们都要
不忘初心、牢记使命，都不能忘了人民这个根，永远做忠诚
的人民服务员。”

进一步深化对党的性质宗旨的认识，要切实为群众办实
事解难题，把为民造福作为最重要的政绩。党史学习教育不
仅要让广大党员、干部受洗礼、有提升，也要让群众受教
育、得实惠。党中央把开展“我为群众办实事”实践活动作
为学习教育的重要内容，目的就是推动全党把学习和实践结
合起来，在为民排忧解难中自觉践行党的初心使命。要把学
习党史同总结经验、观照现实、推动工作结合起来，同解决
实际问题结合起来，防止学习和工作“两张皮”。要强化公仆
意识和为民情怀，首先是立足本职岗位为人民服务，发挥好
共产党员先锋模范作用，还要从最困难的群众入手、从最突
出的问题抓起、从最现实的利益出发，切实解决基层的困难
事、群众的烦心事。用心用情用力解决好群众“急难愁盼”
问题，才能把学习成效转化为工作动力和成效，让群众有更
多、更直接、更实在的获得感、幸福感、安全感。

了解历史，才能看得远；永葆初心，才能走得远。始终
把人民立场作为根本立场，牢记党的初心和使命，牢记党的
性质和宗旨，坚持人民至上、紧紧依靠人民、不断造福人
民、牢牢植根人民，实现好、维护好、发展好最广大人民根
本利益，我们就一定能团结带领亿万人民在新的伟大征程上
创造新的时代辉煌、铸就新的历史伟业。

（上接一版）实现中华民族伟大复兴的中国梦、推动人类文明
进步作出新的更大的贡献。

位于校园西北部的西体育馆，是清华早期四大建筑之
一。在馆内篮球场，校篮球运动员正在进行训练。习近平走
进体育馆，同他们亲切交谈，并在体育荣誉室察看历史照
片、实物展览，了解体育馆保护利用、学校继承发扬优良传
统、开展体育教育等情况。习近平表示，重视体育是清华大
学的光荣传统，希望同学们发扬好清华大学的优良学风和体
育传统，坚持德智体美劳全面发展，努力成为祖国建设的栋
梁之才。

11时20分许，习近平来到清华大学西体育馆后馆，出席
师生代表座谈会。清华大学党委书记陈旭、校长邱勇、土木
系教师聂建国、公管学院教师梅赐琪、工物系应届博士毕业
生孙启明、人文学院二年级本科生李润凤分别发言。习近平
认真听取他们的发言，现场气氛轻松、热烈。

最后，习近平发表了重要讲话。他指出，清华大学诞生
于国家和民族危难之际，成长于国家和民族奋进之中，发展
于国家和民族振兴之时。110年来，清华大学深深扎根中国
大地，培育了爱国奉献、追求卓越的光荣传统，形成了又红
又专、全面发展的教书育人特色，为国家、为民族、为人民
培养了大批可堪大任的杰出英才。这是一代代清华人拼搏奋
斗、勇攀高峰、争创一流的结果。

习近平强调，清华大学的发展历程，是我国高等教育发
展的一个生动缩影。新中国成立以来，我国高等教育走过了
从小到大、从弱到强的极不平凡历程，办学规模、培养质

量、服务能力实现历史性跃升。特别是党的十八大以来，我
国高等教育与祖国共进、与时代同行，创造了举世瞩目的发
展成就。

习近平指出，一个国家的高等教育体系需要有一流大学
群体的有力支撑，一流大学群体的水平和质量决定了高等教
育体系的水平和质量。一流大学建设要坚持党的领导，坚持
马克思主义指导地位，全面贯彻党的教育方针，坚持社会主
义办学方向，抓住历史机遇，紧扣时代脉搏，立足新发展阶
段、贯彻新发展理念、服务构建新发展格局，把发展科技第
一生产力、培养人才第一资源、增强创新第一动力更好结合
起来，更好为改革开放和社会主义现代化建设服务。

习近平强调，追求一流是一个永无止境、不断超越的过
程，要明确方向、突出重点。要培养一流人才方阵。建设一
流大学，关键是要不断提高人才培养质量。要想国家之所
想、急国家之所急、应国家之所需，抓住全面提高人才培养
能力这个重点，坚持把立德树人作为根本任务，着力培养担
当民族复兴大任的时代新人。要构建一流大学体系。高等教
育体系是一个有机整体，其内部各部分具有内在的相互依存
关系。要用好学科交叉融合的“催化剂”，加强基础学科培养
能力，打破学科专业壁垒，对现有学科专业体系进行调整升
级，瞄准科技前沿和关键领域，推进新工科、新医科、新农
科、新文科建设，加快培养紧缺人才。要提升原始创新能
力。一流大学是基础研究的主力军和重大科技突破的策源
地，要完善以健康学术生态为基础、以有效学术治理为保
障、以产生一流学术成果和培养一流人才为目标的大学创新

体系，勇于攻克“卡脖子”的关键核心技术，加强产学研深
度融合，促进科技成果转化。要坚持开放合作。加强国际交
流合作，主动搭建中外教育文化友好交往的合作平台，共同
应对全球性挑战，促进人类共同福祉。

习近平指出，当代中国青年是与新时代同向同行、共同
前进的一代，生逢盛世，肩负重任。广大青年要爱国爱民，
从党史学习中激发信仰、获得启发、汲取力量，不断坚定

“四个自信”，不断增强做中国人的志气、骨气、底气，树立
为祖国为人民永久奋斗、赤诚奉献的坚定理想。要锤炼品
德，自觉树立和践行社会主义核心价值观，自觉用中华优秀
传统文化、革命文化、社会主义先进文化培根铸魂、启智润
心，加强道德修养，明辨是非曲直，增强自我定力，矢志追
求更有高度、更有境界、更有品位的人生。要勇于创新，深
刻理解把握时代潮流和国家需要，敢为人先、敢于突破，以
聪明才智贡献国家，以开拓进取服务社会。要实学实干，脚
踏实地、埋头苦干，孜孜不倦、如饥似渴，在攀登知识高峰
中追求卓越，在肩负时代重任时行胜于言，在真刀真枪的实
干中成就一番事业。

习近平强调，教师是教育工作的中坚力量，没有高水平
的师资队伍，就很难培养出高水平的创新人才，也很难产生
高水平的创新成果。大学教师对学生承担着传授知识、培养
能力、塑造正确人生观的职责。教师要成为大先生，做学生
为学、为事、为人的示范，促进学生成长为全面发展的人。
要研究真问题，着眼世界学术前沿和国家重大需求，致力于
解决实际问题，善于学习新知识、新技术、新理论。要坚定
信念，始终同党和人民站在一起，自觉做中国特色社会主义
的坚定信仰者和忠实实践者。

习近平离开学校时，操场上、道路旁站满了师生，大家
纷纷向总书记问好，齐声高喊“总书记好”、“学长好”，高呼

“祖国万岁”、“清华加油”，习近平满怀深情地同大家挥手致
意，掌声、问候声在校园里久久回荡。

丁薛祥、孙春兰、陈希、蔡奇及中央和国家机关有关部
门负责同志参加有关活动。

坚持中国特色世界一流大学建设目标方向

为服务国家富强民族复兴人民幸福贡献力量

进一步深化对党的性质宗旨的认识
新华社北京4月15日电（徐鹏

航）当前，全球范围内正在组织开
展新型冠状病毒疫苗接种，接种疫
苗后多数人员会产生新型冠状病毒
特异性抗体。为进一步提高新型冠
状病毒肺炎诊疗工作的科学性、规
范性和有效性，国家卫健委15日发
布 《新型冠状病毒肺炎诊疗方案
（试行第八版)》，其中明确，确诊病
例诊断中，抗体诊断仅适用于“未
接种新冠疫苗者”。

与第七版诊疗方案相比，此次
修订明确提出新冠肺炎的诊断原
则，即：根据流行病学史、临床表
现、实验室检查等进行综合分析，
作出诊断。新型冠状病毒核酸检测
阳性为确诊的首要标准。未接种新
型冠状病毒疫苗者新型冠状病毒特
异性抗体检测可作为诊断的参考依
据。接种新型冠状病毒疫苗者和既
往感染新型冠状病毒者，原则上抗
体不作为诊断依据。

此版诊疗方案在确诊病例诊断
标准中更加强调新冠病毒核酸检测
结果的重要性。将“实时荧光
RT-PCR 检测新型冠状病毒核酸检
测阳性”与“病毒基因测序与已知
的新型冠状病毒同源”两条诊断标
准整合为“新型冠状病毒核酸检测
阳性”。

此外，诊疗方案对抗体诊断适
用对象进行了限定。在疑似病例诊
断中，近期接种过新冠病毒疫苗者
的相关抗体检测结果不作为参考指
标；在确诊病例诊断中，抗体诊断
仅适用于“未接种新冠疫苗者”。在
此基础上，修订版诊疗方案对确诊
病例的抗体诊断内容进行了简化，
更加方便实际操作。

诊疗方案进一步强调了预防接
种对疾病防控的重要性，指出“接
种新型冠状病毒疫苗是预防新型冠
状病毒感染、降低发病率和重症率
的有效手段，符合接种条件者均可
接种”。

国
家
最
新
版
诊
疗
方
案
：

抗
体
诊
断
仅
适
用
于
﹃
未
接
种
新
冠
疫
苗
者
﹄


